Республика Татарстан

Старокаширское сельское

поселение Сармановского

муниципального района

Татарстан Республикасы
Сарман муниципаль

районының Иске Кәшер
авыл җирлеге

РЕШЕНИЕ

№ 10

КАРАР

21.06.2024

О внесении изменений в решение

Совета Старокаширского сельского

поселения Сармановского

муниципального района от 27.04.2018 г.

№ 4 «Об утверждении положения

оплаты труда выборного должностного

лица Старокаширского сельского

поселения Сармановского

муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 30.04.2024 №290 «О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей

председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных

образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Уставом

муниципального образования «Старокаширское сельское поселение»

Сармановского муниципального района, Совет Старокаширского сельского

поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старокаширского сельского

поселения Сармановского муниципального района от 27.04.2018 г. №

4 «Об утверждении положения оплаты труда выборного

должностного лица Старокаширского сельского поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан» (с

изменениями, внесенными решениями Совета Старокаширского

сельского поселения Сармановского муниципального района от

20.06.2018 г. № 7,  07.11.2018 г. № 21,  21.09.2020 г. № 8, 14.12.2020 г.

№ 16)  следующие изменения:

1) пункт 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«1. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных

образований, депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

председателей контрольно-счетных органов